Муниципальный этап краевого краеведческого конкурса 
«Жизнь во славу Отечества», посвященного Дню Героев
ПРОТОКОЛ
Номинация «Реферат»
	п/н
	ФИО участника, ОО, класс
	Руководитель
	Критерии оценки
	ИТОГО баллов
	место

	
	
	
	Оформление работы в соответствии с положением
До 5
	Соответствие выбранной теме
До 5
	Полнота и глубина раскрытия темы
До 10
	Уровень владения литературным языком
До 10
	Оригинальность сюжета и авторской позиции
До 10
	Четкое и понятное изложение мысли
До 10
	Доп.
Баллы
До 5
	
	

	1
	Балюк Галина Михайловна, МОУ СОШ № 26, 8 класс
	Красовская Л.А., учитель русского языка и литературы
	3
	5
	10
	8
	5
	10
	
	41
	5

	2
	Тыщенко Анастасия Дмитриевна, МОУ СОШ № 26, 8 класс
	Красовская Л.А., учитель русского языка и литературы
	3
	5
	10
	9
	9
	10
	
	46
	4

	3
	Боюшенко Александр Юрьевич, МОУ СОШ № 26, 8 класс
	Красовская Л.А., учитель русского языка и литературы
	3
	5
	10
	10
	10
	10
	
	48
	3

	4
	Казеева Софико Тамазовна, МБУ ДО ЭБЦ, 11 класс
	Кирданова Марина Абакаровна, пдо МБУ ДО ЭБЦ
	5
	5
	10
	10
	10
	10
	
	50
	1

	5
	Грудцова Милана Игоревна, МОУ СОШ № 53, 9 класс
	Казаджев В.В., учитель истории
	5
	5
	10
	9
	10
	10
	
	49
	2

	6
	Жижилей Анастасия Александровна, МОБУ СОШ № 14, 5 класс
	Овчинникова А.А., учитель обществознания
	3
	5
	10
	9
	9
	10
	
	46
	4

	7
	Комиссаров Иван Александрович, МОБУ ООШ № 99, 7 класс
	Григорян М.А., учитель истории и обществознания
	5
	5
	10
	10
	10
	10
	
	50
	1

	8
	Рудакова Мария Андреевна, МОБУ ООШ № 55, 6 класс
	Сафонова Т.И., должность не указана
	4
	5
	10
	10
	10
	10
	
	49
	[bookmark: _GoBack]2



Номинация «Презентация, видеофильм»

	п/н
	ФИО участника, ОО, класс
	Руководитель
	Критерии оценки
	ИТОГО баллов
	место

	
	
	
	Оформление работы в соответствии с положением
До 5
	Соответствие выбранной теме
До 5
	Полнота изложения материала
До 10
	Подача материала (стилистика, гррамотность, логичносьт изложения, оригинальность представления)
До 10
	Соблюдение правил дизайна, (цвет, графика, навигация, единый стиль)
До 10
	Визуальный и звуковой ряд
До 10
	Доп.
Баллы
До 5
	
	

	1
	Шихова Дана Ильдаровна, СОШ № 89, 6 класс
	Кравченко С.Ю., учитель музыки и МХК
	5
	5
	10
	10
	10
	7
	
	47
	4

	2
	Водолажский Артемий Артурович, МБУ ДО ЭБЦ, 2 класс
	Лебедева В.А., пдо МБУ До ЭБЦ
	Не соответствует возрастной группе, не соответствует Положению
	5
	5
	Вне конкурса

	3
	Школьникова Милада Алекксеевна, МОУ СОШ № 26, 8 класс 
	Красовская Л.А., учитель русского языка и литературы
	5
	5
	10
	10
	10
	10
	
	50
	2

	4
	Фроленкова Екатерина Дмитриевна, МОУ СОШ № 26, 8 класс
	Красовская Л.А., учитель русского языка и литературы
	5
	5
	10
	10
	8
	7
	
	45
	6

	5
	Яговкина Алена Владимировна, МОБУ лицей № 59, 8 класс
	Есаулов Г.В., преподаватель-организатор ОБЖ
	5
	5
	10
	10
	10
	7
	5
	52
	1

	6
	Опирайло Артем Витальевич, МОУ СОШ № 75, 7 класс
	Цветкова Е.Н., учитель истории и обществознания
	5
	5
	10
	10
	10
	8
	
	48
	3

	7
	Цветкова Зинаида Витальевна, МОУ СОШ № 75, 11 класс 
	Цветкова Е.Н., учитель истории и обществознания
	5
	5
	10
	10
	10
	7
	5
	52
	1

	8
	Джиадзе Георги Бесикиевич, МОБУ лицей № 59, 9 класс
	Есаулов Г.В., преподаватель-организатор ОБЖ
	5
	5
	10
	10
	10
	6
	
	46
	5




Номинация «Фотография»
	п/н
	ФИО участника, ОО, класс
	Руководитель
	Критерии оценки
	ИТОГО баллов
	место

	
	
	
	Соответствие тематике конкурса
До 5
	Качество исполнения (технический уровень)
До 10
	Композиционное и цветовое решение
До 15
	Оригинальность художественного и идейного замысла
До 10
	Колорит, наглядность
До 10
	Доп.
Баллы
До 5
	
	

	1
	Костевич Дарья Сергеевна, МБУ ЦДОД «Ориентир», 6 класс 
	Костевич М.Н., должность указана некорректно
	5
	5
	5
	5
	5
	
	25
	



Места не определяются

	2
	Экзарян Жасмин Минасовна, МОБУ СОШ № 20, класс  не указан
	Абрамян Л.П., учитель истории
	5
	5
	5
	5
	5
	
	25
	




Председатель жюри:        ____________ Я.А.Кукава
Члены жюри: ______________ О.Н.Семенова
                       _______________ А.В.Семенов
                      _______________ О.В.Фадеева





